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
sendo 171 ,75m' averbada, terreno c/652,32m'(14x46,59) murado
com portão eletrônico, 4qtos, sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, coz.c/balcão de granito e prateleiras, copa, lavanderia, 2
despensas, 2 garagens, churrasqueira com área de festas e

banheiro, Rua José Papp, n° 69-R$ 330.000,00

Ref. - 289 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. residencial, tipo
sobrado, com 365,50m', terreno c/925,00m', suíte, mais 4qtos, ;3
salas, 4 bwc, lavan, 3 gar, terraço, si de jantar íntima, e mais um

galpão industrial c/184,00m', c/2 pisos e estrutura P/mais um, onde
funciona uma malharia, com dois banheiros, terreno todo mulada,
com ortão eletrônico R Henri ue Reichow n° 37 R 550.00000

ReI. - 364 - JARAGUÁ 99 - casa alv. c�aje c/114,50m', terreno

c/325m'(13x25), 3qtos, sala, coz.bwc,lavanderia, garagem, murada e mais
edlcula de madeira nos fundos pequena - Rua José Lescovich, n' 194, lote n'
OI - R$ 95.000,00 aceita carro até R$ 20.000,oo,ou casa, terreno nas praias.
deArmação, Penha e Piçarras, como parte de pauam�nto.

'
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Á

MENEGOTTI
R AI oM B L

337,1·0031
www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@partimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

6009 - ILHA DA
FIGUEIRA­
BOULEVARD.

RESIDENCE - APTOS
COM 1 SUíTE, 2DORM,

COZ, LAV, liwc,
SACADA COM CHUR,
GAR. + PISCINA, PLAY
.

GROUND, SALÃO DE
FESTAS - A PARTIR DE

R$165.105,00 COM
ENTRADA + 60

PARCELAS •

,.

5979· VILA NOVA· PARADISE RESIDENCE - APTOS 1
SUrTE 1 OU 2 DORM.eDPNCOZ, LA\! SALA, SACADA-

1 GAR. A PARTIR DE R$103,550,00 .

6007 - VILA NOVA - RESIDENCIAL BoRTHA
KLANN - APTOS COM 1 SUíTE, 2 DORM,
COZ, LAV, BWC, SALA Cf SACADA E CHUR,

.
GAR. A PARTIR D� R$ 163.000,00 • COM

ENTRADA + 40 PARCELAS.

5976 - ESTRADA NOVA - TERRENO
483,OOM2' - R$ 56.000,00

.

6010- ANA PAULA - SOBRADO COM 2
SUíTES + 2 DORM, SALA, COPNCOZ MOBIL,
ESCRIT, BWC, GAR, CHUR, • R$ 270.000,00

5968· NOVABRASíLIA':'CASAMISTA 90,OOM2,
3 DORM, SALA, COPNCPZ, LAV, BWC, GAR. -

TERRENO 256,50M2 R$117.000,00

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terrena com 900,00m2 (18 x 50)

R$ 140.000,00
6016 - TRES RIOS DO SUL - CASA ALV. 2

'DORM, SALA, COPNCOZ. 2 BWC, CHURASQ,
LAV, GARAGEM - R$150.000,00

------------------

5788·ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 70.000,00
5973 SCHROEDER 105.000.00 M2

R$ 1.000.000,00
5696- POMERODE 412,00M2 R$50.000,00
5914·JGUÁ ESQUERDO 900,00M2
R$140.000,00
59�8·RODOVIA 00 ARROZ 166.000.00M2
R$ 193.000,00
5924·TRÊS RIOS 00 SUL- 20.000,00M2
R$ 250.000,00
5837·ÁGUA VERDE-14.700,00M2-
R$ 300.000,00
5929·RODOVIA 00 ARROZ 372.000,00M2
R$ 430.000,00
5972·ÁGUA VERDE - 465,00M2 R$ 90.000,00
5978-ÁGUA VERDE 450',00M2-R$75,000,00
6003 -ÁGUA VERDE - 465,00M2 - R$ 93.000,00
6008 -JAGUÁ 99 -360,00M2 - R$ 47.000,00
5994 - JAGUÁ ESQ. 525,BOM2 R$ 95.000,00
5996 - NOVA BRASILlA 6.000M2 -

R$ 458.000,00 .

6017 -GUARAMIRIM - 360,00M2 -R$ 73.000,00

LOCAÇÃO . ,', >' ': :

CASAS:
BAIRRO ILHA 'DA FIGUEIRA ·RUA ANTONIO

PEDRI,14 - SOBRADO PARTE SUPERIOR 03-

QTOS;-SL, CDl, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR 00
ALUGUEL: R$ 650,00
CENTRO ·RUA IDA BONA ROCHA, 40 - CASA'
ALVENARIA - 188M2 01 SUíTE + 02 QTOS, 02
SLS, COPA,COl, BWC, LAV, QTO EMPREGADA,

,

GARAGEM. VALOR 00 ALUGUEL: R$1.900,00
-RUA VERA FISCHER,40 01 aTO, SL, Cal, LAV,
BWC, GARAGEM. VALOR ALUGUEL: R$ 550,00
RIO CERRO II -RUA 1010 - LOTEAMENTO
ROEDER - LOTE 81 03 QTOS; SL, Cal, lAV.,
BWC, GARAGEM. VALOR ALUGUEL: R$ 350,00
BAIRRO SÃO LUIS -RUA IRINEU FRANlNER, AO
LADO N'21 -LOTEAMENTO OLlGÁRIO -FUNDOS'
03 QTO�, SL, Cal, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR
00 ALUGUEL: R$ 450,00
BAIRRO AMIZADE 01 SUiTE + 02 aTOS, SL,COl,
BWC, LAV, GARAGEM PARA 03 CARROS. VALOR
00 ALUGUEL: R$1.200.o0 DISPONíVEL APARTIR
DOOIA·l0/04

,

BAIRRO ESTRADA NOVA -RUA JOÃO MIGUEL DA

'SILVA,514 - CASA 00 MEIO-SÃO 03 CASAS NO

MESMà TERRENO 02 QTOS, SL, Cal, LAV., BWC,
GARAG·EM. VALOR ALUGUEL: R$ 350,00
BAIRRO JARAGUÁ ESQUERDO - RUA HORÁCIO
PRADI,37,02 QTOS, SL, Cal, LAV., BWC, GAR.
VALOR ALUGUEL: R$ 450,00 . 01 QTO, SL, Cal,
LAV., BWC. VALOR ALUGUEL: R$ 350,00

s •

KITINETE

-RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE.148- JD.SÃO
LUll -01"1no, SL, coz, LAV, BWC. VALCR 00
ALUGUEL: R$ 250,00
-RUA JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA

NOVA. 01 QUARTO E COllNHA �UNTO,
BANHEIRO. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 250,00
COMATAXADE_ÀGUA.

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO -RUA: WALTER JANSSEM,50
EDF. GAIA - EDF. NOVO 01 SUíTE + 02 OTOS,SL,
Cal, BWC, LAV, GARAGEM, SACADA COM

CHURR. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 800,00
- RUA VERA FISCHER -óTIMO PADRÃO -

PRÓXIMO ANGELONI ANTIGO 01 SUíTE + 02

QTOS, SL, COPA/Cal, BWC, LAV, GARAGEM,
SACADA COM CHURRASQUEIRA, EDF. COM

ELEVADOR. VALOR DO ALUGUEL: R$1.115,00 +
COND.200,00(+/-)
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA -RUA GUILHERME

BEHLlNG, AR302- 01 SUíTE +02 QTOS, SL, Cal,
BWC, LAV, GARAGEM,SACADA. VALOR 00

ALUGUEL: R$ 650,00 '

-RUA S1' JULlA' - AR 01 - UMA RUA ANTES 00

MERCAOO BRASÃO 02 QTOS, SL, Cal, BWC,
LAV, E GAR. VALOR DO ALUGUE,L: R$ 600,00
-RUA ANGELO BARUFFI, 2586 - AR 201/BLOCO
B 01 SUíTE + 02 QTOs', SL, Cal, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR 00 ALUGUEL: R$ 630,00 + 120,00
·COND(+/-)
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,1061- APTOS
04 01 aTO, SL, Cal, BWC, 'LAV, GARAGEM.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 400,00
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,1014- AR10l­
PRÓXIMO A TECNOPAN" 03 aTOS, SL E. Cal,
BWC, LAV, GARAGEM. VALOR 00 ALUGUEL: R$
550,00 + 15,00 CaNO.

•

BAIRRO VILA NOVA ·RUA GUILHERME C.
WALCKERHAGEM - AP.504-EDF.MORADA 00
SOL 01 SUíTE + 01 QTO, SL, Cal, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA.
VALOR 00 ALUGUEL: R$ 600,00 + CaNO.

BAIRRO AMIZADE -RUA ARTHUR ENKE,231 -

AR04 -EDF.PARISI 02 QTOS, SL, COI, BWC, LAV,
GARAGEM VALOR 00 ALUGUEL R$ 410,00 +

50,00COND.
BAIRRO SÃO LUIS -RUA EXP.ALFREDO
BEHNKE,630- PROXIMO A DALILA TEXTIL AP.Ol-

01 QTO, SL, Cal, BWC, LAV, GARAG.EM COM

CHURRASQUEIRA. VALOR ALUGUEL: R$ 480,00
(COM ÁGUA) AR02 - 02 QTOS, SL, Cal, BWC, .

LAv. GAR. VALOR DOALUGUELR$550,00 (CÁGUA)
BAIRRO VIEIRAS -RUAMANOEL FRANCISCO DA

COSTA,250-EM FRENTE MALHAS ELlAN 02·

aTOS, SL, Cal, BWC, LAV, GARAGEM,
SACADA.VALOR DO ALUGUEL: R$ 550,00 - NÃO
TEM CONDOMINIO

BAIRRO ÁGUA VERDE. -RUA JORGE BU�R,336 -

.

AP.04-DISPONíVEL APARTIR DE MAIO 02 QTOS,
SL, Cal, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR 00
ALUGUEL: R$ 550,00 + 60,00 CaNO.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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P�móvels
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net

47� 3371.8814
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415

47.3371.8818
imobiliariaseculus@netuno.com.br Shopping Breithaupt - sala 206

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais

- Sala cmL(Centro"próx. Macol) 1° andar cf 32m2. R$ 400,00
- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova - próx posto Mime)

cf aprox 35m2. R$ 400,00

- Ed. Erica(Centro - próx, Verdureira da Raquel) cf 35m2 R$ 400,00
- Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00
- Sala Comi (Barra-prox. Ponte da Argi) cf aprox, 100m2, 02

vagas de est. R$ 1.000,00

- Sala comi: (Nereu Ramos - próx. semáfaro) cf aprox. 100m2 c/ mezanino. R$1.000,00
- Salas NOVAS (Centro - próx, Proconj Diversos tamanhos: de 32m2 a 123m2.

De R$ 420,00 a R$ 1.600,00
- Casa alv(Vila Lenzi) Alto padrão, cl 420 m2. R$ 6.000,00

Galpões
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx, Berlim) .cf aprox. 960m2• R$ 5.000,00

- Galpão Barra(fundos Ciluma) Terrno c0f115.000m2 R$ 5.000,00

- 2 galpões em construção(Nereu Ramos) c/ 9,00m2 cada. Valor é 7.800,00

- Galpão (Nereu Ramos) cf 900m2 R$ 7.800,00
- Galpão(Centro - prox Banco Brasil) cf aprox 550m2. R$ 15.000,00

Terrenos Para Locação
- 2 Terrenos Vila Nova (antigo estacionamento Crystal) R$ 350,00 cada

- Terreno (Chico de Paula, próx, Geração 3000) cf aprox. 350m2. B$ 380,00
- Terreno( Ilha da Figueira - próx, Brasão) 3 mil metros R$ 1.000,00

- Terrenos (Vila Nova - próx, Fórum) cf 1.807m2 e 2.200m2

R$ 1.200,00 e R$ 1.400,00.

LANÇAMENTO DE VENDA - SÉCULUS

� [bII!dJC!!Rib
.

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Kit net Centro R$ 350,00
- Ed. Lilium (Vila Lalau - próx. Marisol) R$ 450,00
- Ed. Petúnia(Nova Brasilla- próx. Centro Vida) R$ 470,00
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
localização pi descanso.R$ 140.000,00, aceita
imóvel demenor valorem Massaranduba

Fone: �-.;-3371.8818 I
47 9658.6785

Vendas e Locação no Shopping Breithaupt
Comodidade de um horário dlferenclado

Segunda a Sexta: 10h às 22h e �ábado: 10h às 20h

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



* Sobrados Geminados no Bairro Vila Lenzi a 2km do Centro, com .

1 suite, 2 quartos, sala, cozinha, lav, gar, lavabo, varanda, e churr.,
-

com area de 140m2 de área construída, R$159.000,00 ou 50% e

o restante parcelado em ate 50 meses pela construtora.

Ref: 2 casa de alv.no bairro Centenario com 2

quartos, sala, cozinha, bw, lav, com 75m2, R$
125.000,00 neg, Aceita parcelamento direto.

*Geminado no.Joao Pessoa, com 2 quartos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia, varanda é garagem. R$1 05.000,00. ou 50 % de

entrada em 50·parcelas financiado pela construtora

Camposampiero de 3 suites sendo uma master, .

sala com 2 ambientes, lavaoo, coz, lav, garagem
cnurrassueíra, deposito, piscina com deck, etc,'
entrega em OS/2009 acabamento de prírneja ( _

atual tase da obra a tato) R$ 590.000.00 com

entrada e o restante em ate 60meses. -

,

Sobrado com parte superior, 2 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, bw, e 150m2 de

/

varanda. Parte terrea 1 suite, 2 quartos, 2
salas, cozinha, lav, bw, dispo gararem e

churrasqueira.
. ,Valor R$ 240.000,00 negociavel,

God. 383 - Casa Nova Jaragua Esquerdo
- 1 suite, 2 quartos, sala c/ 2 ambientes,
cozinha, lav: garagem e churrasqueira.

R$ 235.000,00 neg,

Apartamento Nova brasilia, Edificio Novo
horizonte, 1 suite mais 2 quartos,e demais

dependências R$ 62.000,00 entrada +
-

parcelas de R$ 1.090,00

Últimas unidad'es

Apartamentos.em·construçáo na Vila Nova com com Área
Privativa de 100m2, com 1 suíte, 2 quartos, sala de estar e

jantar com sacada e churrasqueira, cozinha, bwc social,
área de serviço, + 2 vagas' de garagem.

Preço: R$ 159.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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GIRASSOL IMÓVEIS· (47) 3371-7931

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta .

PLANTÃO DE VENDAS

995'5-4774

Cód.3166 - Loteamento Boulevard, próx. ao Champagnat
Lotes cf 348,75 m2Apartir de R$ll 0.000,00

Cód.1264-Vila Lenzi-CasaAverbada·- a1v. el3 dorm. sendo 1 surre,
bwc, CaL embulida, lav., el2 vagas na gar. e demais dep. eI sala comi
70111'+ 1 bwc. R$200.000,OO.

Cód.2105 - 2 Aptos sendo 1 com 3 quartos e outro com 2
quartos.4 salas comerciais para aluguel e 4 Kitinetes.Todas
já locadas,num total de R$3.700,00.Mais terreno com área

de 390m2.R$890.000,00 Analisa propostas.

- GIRASSOL CONTRATA:

,Girassol imóveis contrata corretor(a) de imóveis com experiencia.
Entrar em contato pelo - Fone: 3371-7931- Creci1741-J

....,

N IMOBILIÁRIA

. Cód.2108 Casa no bairro Ilha da Figueira com 3 dorm.,e demais
dependencias. R$150.000,00 aceita casa em Tubarão!

LOCAÇÃO:
- Aptos na Ilha da Figueira, ambos com 2 .�uartos.R$ 550,00 + 20,00 cond.

Apartir de fevereiro 'estarão dlspnníveis. '

- Apta com 2 quartos e demais depene' ,fica cozinha sob medida! - Resid,

Imigrantes - prox. UNERJ Apto:22 (2° nadar) R$ 95.000,00
- Cód.1255 - Casa no bairro Amizade,prox ao salão amízade,R$1 05.00Q,00
- Terreno no Bairro Santa Luzia.Com 560,00m2 - terreno com construção não

acabada! R$38.000,00 analisa propostas..
- Terreno com casa de madeira, próximo a Prefeitura R$ 80.000,00

�
www.parcimoveis.com.br
achave@netuno.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 221- Jaraguá do Sul - se - www.imoQiliariaachave.com.brH. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

REF. 3852 - Baependi -

Residenciallpanema/ Leblon
- 01 suíte, 02 dormitórios,
sala, copa, cozinha, BWC,
área de serviço e garagem.

ReI. 1758 _ Centro

Cobertura duplex com 170,00m2 de área
privativa, 1 suite, 2 dormitórios, demais

dependências e 1 vaga na gar. Piso superior
com área de festas e 1 quarto.

R$ 250.000,00 "Aceita terreno ou casa.

Rel.1753 - Centro Loft com 75,00m2 de,
área total sendo 1 surte, sala, coz;'

lavanderia e 1 vaga na gar. Falta fazer o
acabamento interno. R$ 80.000,00

Ref. 3802 - Apartamento com 111 ,00m2
total - Edifício Vitória Régia - Vila Lalau,
com 3 dorm, demais dep e 1 vaga de gar.
R$ 139.000,00 (aceita linanciainento)

REF. 2753 - Vila Lalau Apartamento
com 112,00m2 de área interna,
sendo 1 suite, mais 2· dorm, 4

sacadas e demais dep.Aceita troca
. por apto de maior valor na Vila

Nova e Czerniewicz.

R$ 140.000,00
Aceita finan. bancário. Ref.2806 - Amizade Casa el200,OQm', sendo 3 dorm e d+ dep., semi rnob.

Terreno cf 420,00m' R$ 190.000,00 aceita finan. bancário.

Rel.61 O _ Nova Brasllia
Sobrado com 400,00m2,
excelente padrão de

acabamento. Possui 4 suítes,
3 vagas na gar. e demais

dep .. Ficam todos os móveis
sob medida. Valor sob
consulta - Aceita

apartamento e ter!eno como
.

parte de pagamento.

ReI. 2354 - Nova Brasífia
Sobrado com 278,00m2
sendo 01 suíte, dois
dormitórios e demais
dependências. Possui
sauna, adegá, piscina e

garagem para 03 carros.

Ficam os móveis sob
medida. R$ 450.000,00

Ref.2_755 João.Pessoa Casa
de alvenaria cf 144,00m2 de
área construída, �ando 4
qtos, 2 bwc s, 2 vagas de

,

gar. e demais dep. Terreno cf
340,00m2. Será entregue cf

a pintura nova.

R$128.000,00
Aceita terreno como parte

de pagamento.

Rel.2502 - Vila Rau Sobrado
com 300,002 e terreno com

465,00m2, sendo 02
residências (uma na parte
superior e uma na parte

inferior). Falta apenas a pintura
externa. R$ 290.000,00

aceita terrenoe casa).

ReI. 51 - figueirinha
Casa de alvenaria com
141 ,00m2, sendo 3
quartos e demais

dependências, Terreno
com 360,00m2.
R$115.000,00 -

.

Aceita finan bancário.

ReI. 2055 - São Luiz -

Casa de madeira com

57,OOm' sendo 02

quartos e demais

dependências. Terreno
,
com 390,00m2•

'

R$ 90_000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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FIM-OE-SEMANA" t 1/12 DE ABRil: DE 2009

LINDA CA��, NO BAIRRO SÃO LUIZ,
CÓD. 301.1. - SITUADA NA RUA LUIZ BLOR�O.!'!G�S D� GARAGEM, ÁREA DE fESTAS,

CONTENDO 1 SUíTES MASTER, COZ�N��S :��EJADOS, PREPARAÇÃO PARA PISCINA.
PISO EM MADEIRA MACIÇA,MOV, '

WWW",LEIER.COM.BR

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

2107 - O 5 O O'

UNDA'
CHÁCARA

CÓD.191.1 - SIIlJADA NO

BAIRRO AMIZADE. NA RUA

JOÃO somR CORREA. A
MESMA POSSUI 47.000M'
ESCRITURAOA E TOD�

LEGALIZADA COM UMA�EA
VERDE DE PRESERVAÇAO
DE LOOOM'. CONlÉM UM

GALPÃO DE UNS 60M'. 1
LAGOAS REPLETAS DE PEIXES.

UM CÓRREGO E VÁRIAS
ÁRVORES FRuriFERAS. ÁREA
PLANA. RUA'CALÇAOAATE
A ENTRADA DA cHÁCARA.
VALOR RS 380.000,00

APARTAMENTOCONTENDO 91,321'1' DE ÁREAPRIVATIVA SENDO I sUÍTE CISACADA + 2 DORMITÓRIOSBWC SOCIAl., SALA EH DOISAHBIENTES. COZINHALAVANDERIA, SACADA �ICHURRASQUEIRA E I VAGADE GARAGEM. BAIRRO:
CZERNIEWICZ IENTREGA IUlH0!2009.
CONSULTE'NOSI

APTO
NOVO

NO CENTRO, PRÓXIMOAO ANGELONI NOVO
, CONTENDO I SUíTE'+ 2 QUARTOS, SACADA,COM CHURRASQUEIRAAREA.PRIVAnVA DE 95";'VALOR R$ ISO.OOO.OO

OPORTUNIDADE
DA SEMANA!

CÓD. 195.1 • TERRENO SITUADO NA BARRA

DO RIO CERRO, EM fRENTE A AURORA, �OM
350M', SENDO 14M' DE fRENTE E 15M

DE LATERAL. CONSULTE-NOSI

APTO MOBILIADO
NO EDIF.j4ESER II
BAIRRO CZERNIEWICZ, PRÓXIMO AO PAHA.CONTENDO I sum + 2 CIUARros, SACADA(/ CHURRASQUEIRA. I VAGA DE GARAGEMACAIIAMENTO EM PORCElANAro, ÁREA

•

PRlVAnvA DE 1f4Ht. VAlDII RS l8S.ODO,oo

APTO EM BALNEÁRIO
,

CAMBORIÚ
cQo.199.1-ÓTIMO DE FRENTE PARA

O MAR. ED. ALBATROZ, SITUADO NA

AV. A'nÂNTICA.,CONTENDO 3, QUARTOS,
1 BWC, SALA. COZINNA. AREA DE

SERViÇO. VALOR tl$l2o.ooo.oo

1l',"�. '
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IMÓVEIS

3372-1122 �

CRECI 2354-3 J

CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088
CORRETOR - EDSON PEREIRA - 9927-6069
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETOR - OSMARI A. BERTOlDl- 9981-1122www.vivendaimoveis.com

RUA JORGE CZERNIEWICZ. N° 400, AO LADO 00 TEATRO DA SCAR

LOCAÇÃO
APARTAMENTOS:

REF 189 - Ilha da Figueira - R Santa Júlia

181, apto 02 dorm., sala, COZ., lavand.,

REF 2700 - Vila Vova � sobrado alv. 314m2,
Terreno 556m2. R$ 480,000,00

REF 305 - Vila Lalau - R Henrich Augusto
-02 apto. 02 dorm .. sala/coz.,bwc, lavand.,
garagem. R$ 575,00

REF 306 - Centro - Barão do Rio Branca -

Edf. Fênix, apto. 01 dorm. com owc, todo
mobiliado e c eletrodom. R$1.500,00.

REF 321 - Centro - Rua Adolfo Sacani - Ed.

Amaranthus - apto com 01. suite, 02 dorm,

garagem 02 carros. Fica toda a mobilia e

alguns eletrodomésticos. R$ 2.300.00

REF 338 - Vila Nova - Rua 25 de Julho n°

1791. ' Ed, Granada - apto 1 suite, 2 oorm,

sala, COZ .• lavand., sacada com churrasq:,
2 vagas na gar. (ficam moveis na cozinha,
lavav., bwc) RS 1.100,00.

·REF 307 - üuararnínm ' Centro - Rua 28 de
.

agosto n" 297 - casa alv. 02 dorrn .. sala,
coz., 01 bwc, lavand., garagem. R$ 600,00

REF 326 - Garibaldi - Estrada Garibaldi '

casa alv, 03 dorm, sala, coz, bwc, lavand,
varanda, garagem. RS 500,00

REF 327 - Tita Martins - Rua Jaime Gadotli
305 _. (próximo a comunidade Madre

Paulina) Y, casa alv. 02 dorm, sala, coz, bwc,
lavand, garagem. RS 400,000
.REF 329 ' Rio Molha - Rua Adolfo Antonio

Emmendoerfer, 3701 - casa madeira com
.

100m', 03 dorm. sala, COZo lavand, bwc em

alv.•E garagem. RS 450,00

REF 336 - chico de Paula -Bua Joaquim F.

de Paula - Rua 112, lateral 111 - sobrado

alv., com 01 suite, 02 dormitarias, sala.

cozinha, lavanderia, 01 vaga garagem.

160m', murado. R$850,00
-t-------------t REF 335 - Chico de Paula - Rua Joaquim F.

de Paula -Pua 112. lateral 111 - casa

alvenaria, 01 suite, 02 dorm., sala de estar/

jantar, cozinha, lavanderia, área de festa,
120m'. Todamurada, portão eletr. R$ 750,00

REF 342 - Barra - Rua Benjamino Pradi -

casa alv. 03' quartos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia, garagem. RS 850,00

'REF 343 ' Barra - Rua Benjamino Pradi -

casa alv. 02 quartos, sala, cozinha, bwc,

lavanderia, garagem. RS 780,00

r-:-----:::;;;:::;:--"""'_Mt-----------t;:;:::;;;;;:::=::-:-:-:-:-:-:-- -:-:-;-::-;;---::::::------T---....,;,,-------:-:r------------;
REF 345 - Centro - Rua Willy Manhke - Ed.

Athenas - dúplex com 530m' - 1 suite, 2

dorm, área de festa, gar. 2· carros, semi,

mobiliado, piscina própria. R$ 1.700,00 +

.

Gond. de RS 850,00

REF 348 - Vila Nova - Rua Exp. Emmerich

Ruysan, 110 (próx. Detran) casa em alv. 01

suite, 02 donn, Q2 salas, coz, bwc, lavand.

garagem 01 carro. RS 800,00

TEMOS CASAS DE ALTO PADRÃO:
No Champagnat;

No Centro;
Em condomínio ..

Rodrigues da Nova ' éd. Jacó
..-----------_-----------,.--------------1 Emmendoerfer, apto 802 - 01 suite, 01

dorrn, dependência de empregada, sala, coz,
bwc.lavand, gar.. 2 carros. R$1.000,00

CONSULTE-NOS.
l

REF 266 - Vila Nova - 25 de Julho, sala

REF 289 - Gzerniewicz - Rio de Janeiro 88-

sala comercial 120m' , 02 bwc , com

sobreloja 02 entredas cl portão eletrônico.

REF 330 - Vila Nova - Rua 25 de Julho,
- sala
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HELIANO ORIBKA (47) 8428-2835
8412-8933

Corretor de ImóveisATO
CRECI14.407

RE
STEFANI (Lt7) 3371-8351 • 9993- 3881

CASAS:
01 • CASA ALVENARIA PROX. SALÃO
AMIZADE R$ 97 MIL.
04 - AGUA VERDE CASA MISTA PROX.
UNERJ R$ 95 MIL
06 - BAEPENDI CASA ALVENARIA 1 SUITE 2
QUARTOS TROCA TERRENO
15 - VILALENZI CASA 1 SUITE 2 QUARTOS
LINDA R$ 210 MIL·NEG.
22· AMIZADE CASA ALV 2 QUARTOS E
ÓEMAIS DE� R$ 100 Mil.
25 - AGUA VERDE CASA ALV 2 QUARTOS E
DEMAIS DE� 130 MIL.

.

31 - CORUPA CASA ALV SUITE E 3
QUARTO ,COPA, SALA,TER. 600 M2

APTOS:
07 - CENTRO 1 QUARTO SALA COZINHA
BANHEIRO,GAR. R$ 90 MIL
13 - CENTRO 1 SUITE 2 QUARTOS, SALA,
Cal. GAR .. PISCINA,.ACADEMIA

23 - RAU 2 QljARTOS, SALA,COZ.,
MOB.,BANH.,GAR-R$ 90 MIL
26 - RAU APTO 2 QUARTOS GARAGEM
COPA COZINHA R$ 80 MIL. ,

29 - CENTRO APTO. LINDO SUITE E 2
QUARTOS MOBILIADO R$180 MIL
24 - APTO. NOVO 1 SUITE E 2 QUARTOS
PROKJUVENTUS R$ 115 MIL
27 - APTO. NOVO 2 QUARTOS PROX
JUVENTUS R$ 90 MI L

10- FIGUEIRA 2400 M2 BONITO
CHAcRINHA R$ 130 MIL
17 - NEREU AREA DE 400 MIL M2 FRENTE
BR 280 NEGOCIAVEL
20 - PiÇARRAS PERTO PREFEITURA RUA

CALÇADA 320M2 R$ 35 MI"-
18 - SCHROEDER GALPÃO 600 M2 TER.
AREA DE 1200 M2 NEG.

CHACARAS:
11 - STA LUZIA 11 MILM2 CASA
ALVPOMAR LAGOA PLANO.
12 - STA LUZIA COM 50 MIL M2, CASA,
CAHOEIRA, LAGOAS, POMAR MUITA LINDA.
R$ 130 MIL NEG.
14· MOLHA COM 300 MIL M2 ,AGUA, LUZ,
ESTRADA BOA R$ 110 MIL
30 - MOLHA 250 MIL M2 MATA E
CACHOEIRA LUZ, ESTRADA, 100 MIL
32 - STA LUZIA MUITO LINDA CENTRINHO

.

LAGOA, QUIOSQUI,CASA NEG.

TERRENOS:
02 - AGUA VERDE 400 M2 COM ESCRITURA
R$50 MIL .

03 - FIGUEIRA 360 M2 PROX POSTO R$ 75
MIL
05 - GZERNIEWTZ 550 M2 PROX. PAMA H$

; 125MIL
,
08 - AMIZADE 1600 M2 R$ 210 MIL
09· SCHROEDER 400 M2 PROX GARTORIO
R$ 55 MIL ESCRITURA

BAIRRO: BARRA· PROX. SUPERMERCADO BRElTHAUPT.

LOTEAMENTO PRADII
CASA COM 2 QUARTOS, SALA E COZINHA INTEGRADA,.
BWC, AREA DE SERViÇO, GARAGEM ETODA MURADA.

VALOR 90.000,00
ESTE VALOR ESTA INCLUIDO: TERRENO + CASA + TODA A

DOCUMENTAÇÃO PI FINANCIAMENTO NA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL

INTERMEDIÁRIA DE IMOVEIS LTDA3

Corretor de imóveis CRECI14999F

APARTAMENTOS

IRef201 Dapto 100m'Gentro emcorsn.Ref2015aptos a partrde 94m'Cerrtro
TERRENOS. !

Ref 401 O 300m' Centro, Carupa I4020 Ter. Vila Lalau409m' i

4018Amizade· Villede Lyon 330m' I
4035 Schroeder333m'R$ 28.000 I
403? TerrJigueira 720m'R$11 0.000

I,CHACARAS .

I Ref 4050 Rio da Luz I i 185 DOam' ,

'ideal para Reflorestamento i
Ref 4055 Hio Cerrn II 870.000m2idealI
para Reflorestamento I
Ref 4057 Fazenda em Corupá i
16.335.000m'.ldeal para Reflores!. i
I Ret3030 Chácarac!casa noAmizade I
jR.4025 VilaLa!au409m'R$85.000,OO I

1-211
Acesse outras opções em nosso site

www..interimoveis ..net
•

I'_�:�a�t����;��;o�����:�_:--��I�':if;�:��;��:�e�i��:·-I
II Epitácio Pessoa 1465 (Centro) Resid. das Tulipas. IIAlugueIR$475,00 .

I * Apartamento, 02 dormit., sala, COZ., área de serviço,
I bwc, sacada e garagem. Rua Domingos Rosa (Ilha da
I Figueira). Resid. Bela Vista. Aluguel:.R$ 550,00 '.

I * Apartamento, 02 dormit., sala, COZ., área serviço,
I bwc e garagem. Rua CeI. Procópio Gomes (Centro)
! Besld, Maguillú. Aluguel: R$ 580,00

.

II
* Apartamento, 02 dornü., sal.a, COZ., área serviço,
bwc, sacada e garagem. Rua Leopoldo Malheiro

I (Centro) Ed. Gardênia: Aluguel: R$ 600,00
-

I * Apartamento, 03 dormit (sendo 01 suííe), sala, COZ.,
i área serviço, bwc social e garagem. Rua Fritz Bartel-
Cond. Bartel (Baependl). Aluguel: R$ 600,00
* Apartamento, 03 dormit. (sendo 01 suíte), sala, COZ.,
área serviço, bwc social, sacada c/ churrasq. e 02
vagas de garagem. Rua Barão do Rio Branco (Centro)
Resid. Phoenix. Aluguel: R$9ÓO,Ob
* Sala comercial térrea, com área aprox. 80 m2• RUa
CeI. Procópio Gomes ele Oliveira (Centro). Aluguel: R$
600,00
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PLANTÃO
Fone: 9963·9830

Além
de uma bela arquitetura de traços modernos, o Emmendoerfer Home Club é inteligente: totalmente planejado para satisfazer

pessoas como você, que reconhecem a importância de lnvestr ern qualidade de vida. A tecnologia utilizada desde o inícío da
obra, a distribuição dos espaços, a preocupação com a sustentabilidade, o conceito de Home Club e outros cuidados fazem

desse Condomínio Inteligente a escolha perfeita para você e suafarnília. Portudo que oferece, o Emmendoerter Home Club é o espaço
que você nasceu para desfrutar, seu habitat natural.

Incorporadora. I Construtora I Realização

Localização nobre: Bairro Vila Nova.

G R U P o

ESTRUTURA

';e�
��

Entrega: 24 meses
Localização: Baependi
1 ou 2 vagas de garagem
Parcelamento em até 50 X
direto com o construtor

lipo 1: Suite + 2 quartos
.lipo 2: Suite + 1 quarto
'tipo 3: 2 quarlo$
Sacada cJ churrasqueira

Residenciet
Layne Fernanda

CZERNIEWICZ
Rua Roberto Ziemann

Aptos novos com Suíte
+ 2 quartos, sacada c/

churrasqueira, sala
estar/jantar, BWC,
cozinha, lavanderia,
garagem.

Czerniewicz
Entrega: 3 meses
Eritrada + pare.
direto com a

Incorporadora.
Consulte, possibili
dade de uso do.
FGTS e/ou financ

- Suite + 2,quartos�
sacada cJ churrasq.,
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

MOVEIS

Rua Angelo Schiochet, 280 Sala 4
�

Jaraguá do Sul- se
.
falecom@trindadeimoveis.com

.trlndadeim

COD 315 - Baependi - Terreno comercial e
residencial próprio para construção de prédios,
450,OOm2 no valor de R$220.000,OO. A casa em

. madeira possuí 2 quartos.

COD 194 - Vila Nova· .Apartamento novo de
luxo medindo 330,00m2, 1 suíte máster

(closet rnoblllado e banheira de

hidromassagem), 2 quartos (um mobiliado),
cozinha mobiliada, lavanderia mobiliada,

banheiro social, sala em 2 ambientes, área de
festas privativa, área de piscina privativa, 2

.

vagas de garagem. Valor R$ 420.000,OO.�;

I
COO 312 - Centro - Apartamento com 3

suítes, 2 salas, cozinha, lavanderia, banheiro
social, lavabo, dispensa, área de serviço, (3
vagas de garagem, Valar R$ 700.000,00.

COD 316 -Ilha da Figueira � Residência possui
72,OOm2; 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem, estrutura para dois pisos.

.. Valor R$165.000,OO.

COO 1001 - Ana
Paula - Loteamento
Firenze; 4 andares,
3 quartos, sala, 2
banheiros, cozinha,
lavanderia,
garagem
(residência nova).
R$ 125.000,00.
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3 55-3413i

'KeatqaI1d<J,S�(}4 �

Plantão de Vendas
9652-6484 I 9988-1520 I 9934-0311
9934-0304 I 9934-0019 I 9651-3412

HORÁRIO DE EXPEDIENTE
Seaunda a Sexta - 8:0D às 12:00,13:30 às 18'15

�

Aos sábados plantão de vendas
'

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO OE OBRAS

Ref 6395 - Amizade - Casa alv cl
155.00m' - suite cl closet - 2 dorm

- churr - gar p/2 carros -

porcelanato - jardim planejado -

inst. agua quente - R$290.000,OO
1-··_-·"

Ref 6385 - Casa aw nova

c/137.47m' - suite cl closet -.2
dorrn - 2 bwc - area festas - 2 vagas
gar - agua quente - teta de gesso -

R$246.000,OO

Ref 6443 - Schroeder - Duas
Mamas - Casa Enxairnel cl

1 05.00m' - 3 dorm - 2 bwc - sótão -

sacada - 1.500 pés de eucalipto - 6
margas de pasto - nascente agua -

agua corrente - cl terreno 20.000m'
- R$155.000,OO

Ref 6448 - Corupá - Centro·- Casa
Aw cl 459.83m' - suite cl hidra e

cioseI - 2 dorm - 3 bwc - 3 salas -

escrít- coz - despensa - dep
empregada - lav - depósito - area

festas - gar pI 4 carros - móveis
. embutidos e sistema de agua

quente - R$750.000,00
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Duplo prazer em morar bem

•C]lurr"squeira na sacada,
·Área de tazer com quadra de areia,
playground 19 salão de testas,

-Locejzação privilegiada em em excelente'
bairro, perto de creche e supermercado.
• Finé1nciamento do imóvel na planta, em
parceria com a CAIXA e PMJS.

-­
_III

Faça seu cadastro. Informações "473275·1447

Visite nosso site: .www.hexagonalengenharia.com�br

HEXAGONAL
engenharia&construções

Construindo qualidade de vida

·Churrasqueira na sacada, 'ELEVADQR
hidráulico com Nobreak,
-Área'de lazer com duas piscinas,
playqround e saJão de festas
• Localização privilegiada em local

nobre, na rua 13 de maio (Champagnat)
• Financiamento Direto

.

com a Construtora.

2e3
DORM'TÓRIOS

Agende uma Visita

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Tel: 3055 0070
PLANTÃO DE VENDAS

Delean 9923-6174 I IIsan 9142-4641 I Keli 9923 7090

BELLEVIE

ÁREAS CENTRAIS.
Lateral da Av Mal Deodoro.
Ótima oportunidade para
construção de edifício.

� 00 " Terreno"
Guaramirim "

2�.613,00 mZ -

Área Industrial.
Later.�1 da 8R 280.
Sob Consulta.

�053 - Apartamento - Barra
do Rio Cerro" 77,00 m2 - R$
110.000,00 - 02 qtos, sala,
cozinha, bwc, garagem,
sacada cf churrasqueira.

2051 - Apartamento" Vila Nova
- 90,00 m2 - R$150.000,00 -

03 qtos, sala, cozinha, bwc, .

sacada, área de serviço, 02
vagas de garagem.

6070 - Terreno - Vila Lenzi -

312.00m2 - R$ 70.000,00

6089 - Terreno - Vila Rau -

300.00m2 - R$ 69,000.00 -

Terreno cf casa de madeira.
Murado nas laterais.

6085 - Terreno � Amizade -

333,50 m2 - R$ 73.000,00 -

Terreno Plano.

6028 - Terreno - Água Verde -

756,00 m2 - R$ 90.000,00.

6057 - Terreno - Ilha da Figueira
- 618,87 m2 - R$ 105.000,00.

6082 - Terreno - Chico de Paula
- 1.195,00 m2 - R$105.000,00.

6083 - Terreno - Vila Nova -

.

684,00 m2 - R$ 130.000,00

6066 - Terreno -.Chico de Paula
- 1,141.34 m2 - R$ 145,000.00

6084 - Terreno - Schroeder III -

6.417,08 m2' - R$195.000,00.

6079 - Terreno - Vila Nova -

441,00 m2 - R$ 200.000,00.

6095 - Terreno - 10,000.00 m2-
R$ 500,000.00 - Terreno Plano.

6060 - Centro - 2,355.63 m2 -

R$ 715,000.00 - Terreno na
.

área central.

6092 - Terreno - Tres Rios do Sul
- 324.00 m2 - R$ 58,400.00 -

Terreno plano, limpo, murado nas
laterais. Loteamento Beira Rio.

6075 - Terreno - 4.114,14 m2.
, Terreno Comercial - Sob

- Consulta

6077 - Terreno - 1.426,50 m2 -

Terreno Comercial - Sob Consulta

1 /n.a.rter- cooe c/o.s;a e- sacaaa:
2 cIenu;-.rttiée&(��

cJ�·.
2�cfe_,.�

1135-Casa-__..... -

9O,0lJrJJZ - R$118.000,OO -

suíIe, 02 q!os, bwc. sala.
COZÍIIIIí!. área de sefYÍÇO,

garagem.

1117 - Germinado - Amizade -

139.67mi -.R$172_000�00 -

suíIe ..(sacada, 02 qtos, área de
fesIas ri� área de
serviço. co2DIa, sala de esIarI

janIaI; varanda, escritório.

L-2004 - Apartamento " Uh!
da Figueira - RS 550,00 - 02
atos, sala, cozinha, bwc, área
de serviço, garagem, portão
eletrônico, interfone

L-1004 - Casa - Estrada Nova -

�ní�b�c,���o�a,
L-2fI05. -·APartamento - Centro -

RS 550,00 - 02 qtos. sala de
--......--.....--------'IP"""--....----_------------------t

estar·1 jantar, áreà de serviço,
bwc, garagem.

.

L-2008 - �ento - Ilha da
fllluelra - R$ 630.00 - 01 suite,
02 qtos, bwc, copa, cotillha,
sala, área de serviço, sacada e/
churra., garagem, intertone.

-20.03 "Apartamento"
B�endl - R$ 8�?IPO " suite,
02 qtos, bwc' liiWS, cozinha,
área de serviço, sacada e/
churrasqueira.

L-1002· Geminado" Barra" RS
850,00 - suite, 02 qtos, sala, 02
bwcJ cozinha, áreà de ssrvlço.,
garagem.

1129 - Sobrado-�241.00 mZ-
R$ 390.000,00 - 03 qtos, 01
suíte, todos com saeaea, 02
salas, .copa, cozinha, 02 bwc,
03 vagas de garagem, piscina,

amplo palio.

1123 - Casa -11"- da Aguelra-
152,00 m2 - R$170.000,00-
suite, 02.qtos, saJa, cozinha,

área de serviço, despensa, bwc,
garagem, chur., portão _

.

eletrônico, interfone.

1143 " Casa" Guaramirim - 250,00 m2 " R$ 220.000,00 "03
qtos, 02 bwc, sala, cozinha, área de serviço, -garagem, despensa,

área de festas, �cula, piscina.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

'ReI. 915- Apto em

construção cl área
privo 149,49m', 01
dorm. + 01 suíte e

demais
dependências, 02
vagas. de garagem,
terraço. Aceita
propostas.

Ref. 820 - Casa cl 3 dorm. Interfone,.portão, eletrônico,
dispensa, varanda na frente, área de festa com churrasq.,
03 vagas de garagem, Próximo de posto de saúde, terren

Ref. 832 - Chácara sem casa com rancho e fogão a

lenha, com terreno todo plano de 13.488,OOm'. com dois
rios, lugar isolado. calmo com bastante árvores. 15km de

Edifício cl 70 aptos e

Centro Comercial'

Independente
37 Salas Comerciais

Piscina, Fitness
'.Salão de Festas'

s, Eleyad
....�
I churràsq

ale com um Corretor Onlh1e acesse o site: www.espeditoimoveis.com.b
::-'PT'�7w'lo/2'ffitr::'�i#i:w Wk �'"&�;;�1,,,,;!%�7Tr*r:mJ%?��"'�-iWk %%R-:�;-- W'j\Ç":-��''',-",;",-
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Fone/Fax: (47) 33,70-0700 Plantão: (47) 8408-0700

Rua Maria Um�belina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá .do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

IMÓVEIS o CORREIO DO POVO m
FIM-DE-SEMANA, 11/12 DE ABRIL DE 2009 11:.1

dependencias R$135.000,00
ReI. 3041 - Apto - Nova Brasília -1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, sacada c/éhurrasqueira.
Entrega em setembro 2009 R$135.eOO,00
ReI. 2401 - Centro - Ed. Isabella c 1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de garagem R$
160.000,00
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suíte, 2
dormitórios, bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/ churr. R$ 170.000,00.
entregajunho/2009
Ref.e'321 - Centro - suite, 2 dorm., bwc,.l vaga de garagem. R$167.000,00
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
ReI. 2631 - Jaraguá Esquerdo - 3 suites, 3 dormltóros, lavabo, dependência

.

empregada, piscina - Casa alto padrão - R$750.000,00
.

APARTAMENTOS
ReI. 2291 Apto - Vila Nova � entrega em janeiro de 2010. A partir de R$ 85.900,00
Entrada + 639,20CUB atualizado pelo CUB
ReI. 3171 - Apto - Figueira - Ed. Jardim américa � 2 dormitórios, 1 bwc, garagem e

demais dependencias R$ 90.000,00
ReI. 3152 - Apto - Ed. Di Napoli - Próximo.lgreja São Judas - 2 dormitórios, 1 bwc,
sacada c/churrasqueira R$ 95.000,QO

.

ReI. 3102 - Apto - próximo Fatej, com 1 suite, 1 dormitório, sacada c/churrasqueira,
demais dependencias, garagem R$114.000,OO
ReI. 2301 - Apto - Resid.Dom Pedro -'Nova Brasilia -1 suíte o/sacada, 1 dormitórios, 1

bwc,l vaga de garagem e demais dependencias R$120.000,00 Pronto para morar.
ReI. 3151 - A�to - Ed. Veneza - Próximo a WEG - 1 suite, 2 dormitórios, bwc, demais

ReI. 3071 - Casa - Barra do
Rio Cerro - 1 suíte, 2

dormitórios, 2 bwc, area de
.

festas com piscina,
churrasqueira R$ 265.000,00

Rél. 3211 - casa - Nova
Brasllia - 3 dormitórios, 2

bwcs, demais dependencias
"Otimo para comercial"

R$ 225.ÍlOO,00
.

LOCAÇÃO:
04 APARTAMENTOS NOVOS DE ALTO
PADRÃO NA VILA NOVA COM 01.suíTE + 02
QUARTOS, 02 VAGAS DE GARAGEM COM
COZINHA SEMI-MOBILIADA.

RESIDENCIAL COM SALÃO DE FESTAS,
ELEVADOR, PLAYGROUND, QUADRA DE
VOLÊI. PREÇO ESPECIAL PARA AS
PRIMEIRAS UNIDADES!

01 casa alvenaria Barra do Rio Cerro. 03

quartos, demais dependências. R$ 750,00
01 apartamento Leopoldo Mahnke - 03

quartos, demais dependências. R$ 700,00
01 apartamento Ed. Isabella. 01 suíte + 02

quartos, demais dependências. R$ 850,00
01 casa resldenclal ou comercial no Centro.
Rua Ferdinando Pradi. 03 quartos, demais

depen�ências.·
.

01 casa comercial naVilaNova, com piscina e

espaço para estacioriamento, Valor: a

negociar.
01 casa comercial ampla no Centro, com

piscina, areá grande para estacionamento,
porteiro eletrônico. Valor: R$ 5000,00.
(Negociável)
01 casa com 05 quartos, piscina e demais

dependências. Localizada no Centro. Valor R$
2700,00
02 apartamentos no Centenário. 02 quartos,
sala, cozinha, banheiro, área de serviço e

garagem. Valór: R$ 570,00 (sem condomínio).
02 apartamentos no Ed. Lilium.:01 quarto e

cozinha conjugado. Preçoespecal,
01 excelente sala comercial. Com ambiente
rústico, bem localizada e ampla. Valor: a

negociar.
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Precisamos urgente de casas e apartamento para locação, temos clientes já com cadastros aprovados.

REF.142-Barra do Rio

Cerro-Apartamentos
novos com 2 dorrnltónos,
banheiro social,sala
e/sacada e churrasqueira,
cozinha, lavanderia
o/sacada, garagem.
R$ 110.000,00. Entrada
de 30% + parcelas direto
imobiliária.

REF.143 - Czernievicz . Apartamento
-

novo com 2 quartos e demais

dependências. R$130.000,00

REF.26-Centro· R$ 115.000,00
3 quartos e demais dependências

REF.182-Vila Nova-Casa Alvenaria com

Piscina. R$ 360.000,00 negociável
REF.93· Rau . apto novo com 2

quartos-95.000,00 REF.54·Vila Nova-R$ 149.000,00

r
t

. ;.�J'

LDCAÇÕES

APARTAMENTO COM 01 QU4RTO, SALNCOZlNHA,
BANHEIRO, LAVANDERIA, GARAGEM, SACADA.
EDIFK;IO BRUNA MARIANA. PRÓXIMO:' UNERJ.
VALDR: R$450,00 + COND..

APARTAMENTO 01 SUITE, 1 QUARTO, SALA,
COZINHA, BANHEIRO, LAVANDERIA E
GARAGEM, SACADA COM CHUR. EDF:
CALIANDRA. BAIRRO: VILA NOVA. VALOR: R$
580,00 +CONO.

APARTAMENTO 2 QUARTOS, SALA, COZo
BANHEIRO, LAVANDERIA, SACADA, GARAGEM.
RUA: BERTHA WEEGE, N° 525. BAIRRO: BARRA
DO RIO C ÉRRO. PROX: APÓS A MALWEE
VALOR: R$ 560.00 + CONO.

APARTAMENTO 02 QUARTOS, SALA Cf SACADA,
COZINHA, LAVANDERIA, GARAGEM. BAIRRO:
JOÃO PESSOA VALOR: R$ 450,00

APARTAMENTO 02 QUARTOS, SAlA/COZINHA,
BANHEIRO, LAVANDERIA, GARAGEM, CHUR"
AREA DE FESTA COM PISCINA ( +- 70 m'· COM
ELEVADOR) CENTRO. RESIDENCIAL AGATA.
VALOR: R$ 750.00 + COND.

APARTAMENTOS 03 QUARTOS, SALA, COPA,
BANHEIRO, LAV. ,SACADA, ESTACIONAMENTO.
BAIRRO: VILA LALAU. VALDR: 'RS 750,00.

APARTAMENTO 02 QUARTOS, COZINHA,
BANHEIRO, LAVANDERIA, COM ESTACIONA­
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
Vancouver Torre I, com 1 suíte
mobiliada, 2 quartos, bwc social
mobiliado, sala de estar, sala de

jantar com sacada e churrasqueira,
cozinha mobiliada, área de serviço
mobiliado, 2 vagas de garagem,
aquecedor solar. Preço R$
290.000,00

Ref 2034- Apto no Centro, Res.
Pérola Negra, com 1 suíte
master com sacada, 2 quartos,
sala de tv, sala de jantar com
sacada, escritório, cozinha,
lavabo, área de serviço com

sacada e dependencia de
empregada, 2 vagas de

garagens. Preço R$ 395.000,00

Ref 2031- Apto no Bairro
Czerniewicz, Res. Fujiyama,
com 1 suíte com sacada, 2
quartos, bwc social, sala de
estar com sacada, sala de
jantar com sacada e

churrasqueira, cozinha, área de

serviço, 1 vaga de garagem.
Preço R$180.000,00

Ref 2037- Apto no Bairro
Barra do Rio Molha, Res
Orion, com 2 quartos, sala
de estar, jantar, cozinha,
sacada com Churrasqueira,
bwc social, área de serviço,
1 vaga de estacionamento.

Preço R$ :130.000,00

Ref 2000- Apartamentos em faze
de construção no Bairro Vila
Lalau com, 1 suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar / jantar,
cozinha, lavanderia, sacada com
churrasqueira, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 135.000,00

Ref 2030. Apto no Bairro Chico de Paula, Res. Di Napoli, com 2 quartos,
bwc, sala de estar/ jantar, cozinha, sacada com churrasqueira, área de

. serviço, 1 vaga de estacionamento. Preço R$ 9,5.0.00,00

/1J_<,I ReI. 3014- Terreno
no Bairro Amizade,
Lote. Champagnat
com 376,42m2.
Preço R$
159.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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FIM·DE·SEMANA, 11/12 DE ABRIL DE 2009 .....

VENDAS

www.atlantaimoveis.com

rejane@atlantaimoveis.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

Residencial Nova Vor!<· CENlRO Apartamentos: 1
suíte, 2 dormitórios, bwc social, sala de estar e

jantar.sacada cí churrasqueira, cozinha, área de
serviço, garagem, R$ 151.000,00

Residencial Don
Caliel . Centro

, Apartamentos
com 1 suíte, 2
quartos, bwc ,

social, sala de
estar, sala de

jantar com
sacada e

churrasqueira,
cozinha,

, lavanderia, 2
vagas de
garagem,
R$ 171.242,14

RESIDENCf

Residencial Aspen -

Centro
,

Apartamentos em

construção com 1
suíte, 2 quartos, sala
de estar e jantar com
sacada e

churrasqueira,
cozinha, área de '

serviço, bwc social,
2 vagas de garagem.
R$ 159.000,00

�

2�rk�
:/ /JUMéU<- cunv cIo.Sa ",.raàitk '

2,duni-.stLÍ.te.P(��
,

Que a alegria da Páscoa invada o seu

coração e o daqueles a qvem ama,

irradiando luz "ara iluminar,e fazer
brilhar o mundo em que vivemos;
enchendo-o de ÀMOR, .ÇAÚDE, PAZ'
F-eliz Páscoa

É. o que a equil'e Atlanta Imóveis lhes desejai

ReI: 3232 Terreno Arnizada- Lot, itacolumi II
355,25 m2 (14,50X24,50) R$ 79,380,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



de alv. cf 170m2 de área construída e

. terreno cf 499m2, cf 04 dorm., área de
festas c/churr., garagem e demais dep.

Valor R$168.000,00.

Ref. 162 -ILHA DA FIGUEIRÀ - Casa de alv
-

c/195m2 de área construída e terreno cf
420m2, cf suíte + 02 dorrn., dispensa,

escritório, área de festas cf churr. garagem e

demais dep. Valor R$ 199.000,00:

Ref, 151 - RAU - Ótima casa de alv.

próx. a UNERJ, cf 185m2 de-área
construída e terreno de 545m2, o/suíte
+ 53 dorm. cozinha mobiliada, área de
festas cf ehurr., garagem e demais dep.

Valor R$ 240.000,00.

ReI. 140 - VilA lENZI - Casa de lav.
em ótima localização, cf 156m2 de área

.

construída e terreno cf 495m2, cf 04
dorm. área de festas cf ehurr. garagem
e demais dep. Valor R$155.000_,00.

Casa de alv. cf 83m2 de área construída
e terreno cf 400m2, cf 02 dorm., sala,
cozinha, 01 bwe, área de servieo e

garagem, Valor R$ 105.000,00.

Em O CORREIO DO POVO
FIM·OE·SEMANA, 11/12 DE ABRIL DE 2009 IMÓVEIS

Ref. 191 - TRÊS RIOS DO
NORTE - Terrenos no
Loteamento Vicenzi
Gadotti, cadaterreno

possui área de 324,00m2.
Valor R$ 35.000,00 á
vista ou R$ 5.000,00 de
entrada + mo parcelas de
465,00, cada terreno.

Rei. 167 - CHICO DE PAULA...:. Terreno
escriturado, em rua asfaltada, cf 5.500m2.

Valor R$ 230.000,00.

ReI. 186 - RIO CERRO 11- Terreno cf
área aprox. de 100,000m2, cf casa de

madeira bem simples e cf infra­
estr-utura pf cultivo de verduras'

hidropônicas, Vende o total ou somente
uma, parte. Valor a combinar.

Rei. 195 - FLORIANÓPOllS/ Bom Abrigo - Cond .:
Resid, Ilha do Sol- Ap. 12 'Bloco 05. Apto. c/ Q2
dorm., sala, cozinha, 01 bwc, área de serviço e 01
vaga de garagem. Possui excelente área de lazer c/
piscina, salão de festas, churr., quiosques, bosque,
quadra esportiva, tudo integrado a natureza. Possui

.

guarita c/ vigia, Valor sob consulta.'

ReI. 197 - BAEPENDI -

Sobrado cf aprox
.

300,00m2 de área
construída e terreno cf
1080,00m2, cf 05 dorm. .

-02.bwc, 04 salas, varanda,
.

churr. garagem pf 04
carros e demais

dependências.
Valor R$ 45Õ.000,00..

'1mobil iária CRECI: 2716J

SonhoInvest
I nvista em seu 50n ho!

-3274-8844
PLANTÃO

(47) 9929-8265
(47) 9973-3581
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IMÓVEIS o CORREIO DO POVO mFIM·DE·SEMANA, 11/12 DE ABRIL DE 2009

1077 - AMIZADE - SOBRADO cl
suíte master + 2 demi-suítes + 1 qto

e demais dependências.

1117 - CENTENÁRIO - CASA ALV. cl
230m2, terreno cl 463m2 - suíte

master cl closed + 2 qtos, cozinha
mobiliada, 2 vagas de garagem,
aquecimento solar. R$ �90 mil.

1014 � IMÓvEL CENTRAl- DE
ESQUINA - EXCELENTE LOCALIZAÇÃO
PARA FINS COMERCIAS, CONSTRUÇÃO
DE PRÉDIO terreno cl 700m2 cf casa +

sobrado + sala comercial.
Venha conhecer.

133m2 - surre + 2 qtos, churrasqueira
e demais dependências. Casa

construída nos fundos do terreno. Área
livre na parte da frente c! aprox

250m2, onde poderia ser construído
ponto comercial, etc. R$ 224 mil

2125 - TERRENO NA BARRA CI
18.000M2. R$195 mil.

5035 • IMÓVEL COM EXCELENTE LOCALIZAÇÃO - PRÓX. PREFEITURA
• TERRENO c/ área de 2.026.60m2 + GALPÃO ALV. c/666m2 + casa

de alv. Ótimo local para estabelecer sua empresa. Agende sua visita!

APARTAMENTOS

RUA 25 DE JULHO (em Irente

Recreativa Duas Rodas)
APARlAMENTOS NOVOS

Aptos com suíte c/ sacada + 2 quartos,

sala em 2 am\:Íientes, sacada ampla cf

cnurrasqueira, bwc soeial, cozmna,

lavanderia, 2 vagas de garagem.
a tos

Prédio com salão de lestas ', Os p
.

terão espera para ar-condicIOnado.
S lit em todos os ambientes, medidor

d� água individual. Com elevador.
I

Condição de pagamento: 50% do va ar

de entrada e o saldo em 24 parcelas.

A partil de R$165 mil 0/1 vaga de f,

galagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Schoereder: Terreno com 14.550,00m'
Av. Marechal Castelo Branco LOTE 796.

IMÓVEIS

Coloque seu imóvel a veQda conosco,
Condi' ,éspecial m :de abril!

Resideooial Champagnat
CÓd. 00017.020 - Residencial cf
Hall social decorado, Elevador,
Área de lazer, play ground,
piscina, salão de festas, central
de gás, água quente, previsão
para split. Apartamentos cf
salas integradas cf 2
ambientes, 3 quartos (1 s +
2q), cozinha e lavanderia. AU:
120 m2 AT: 170m'

Residencial Maranatta Cód.00129.001
Apartamento no centro próximo ao' Angeloni antigo. Com 1 suíte + 2 qtos ou 2

qtos, sala, cozinha, sacada com churrasqueira, 1 vaga de garagem
'

*Residencial·Veszprém
Cód. 00130.001- Apartamento na Barra
do Rio Cerro, Com 2 quartos, sacada cf
churrasqueira, 1 vaga de garagem c/ opção de 2a .

Jaraguá Esquerdo: Terreno com

1.640,00 + casa de afvenaría com 3

qtos, 2 wc social, 2 saias, cozinha,
garagem para 3 carros.

Rio Molha: Casa de madeira
(místa) com 100m2, 03 quartos,

sala de estar, sala de jantar, área de

festas,lavanderia, área externa,
garagem para 02 car.ros,

churrasqueira elétrica, Semi
mobiliada!

Próximo a Prefeitura.

São Luis: Terreno com 2 casas: Casa 1 -

mista cl 99m2, 3 qtos, sala de estar e

[antar; cozinha, lavanderia e WC social.

Casa 2: Alvenaria com 77m', 2 qtos,
sala de estar e jantar, cozinha, lavanderia,

. WC social, vaga de garagem para 2
carros sendo 1 coberto.

Residencial Yachiyo
:t 2 quartos, salão de

festas cf
churrasqueira, 1

vaga de garagem
- R$ 90,000,00.

Residencial Tássia Fernanda:
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
alvenaria c/3 quartos, demais

dep. +.sobrado em construção e

277m2. ConsuHe-nos.
.

RERl21 - Amizade - Casa mista e/2
quartos, demais dependências lote -

.

327m', plano, rua asfaltada. R$
SSMO,OO

RERl77 - Ribeirão 'Cavalo - Casa alv:
cl2 quartos, 2 bwcs, saa, cozinha,
área de serviço. R$ 36.000,00 +

parcelas, ""eifa terrene/earro.

Hãus
Fone/Fax (41) 3373-2135

Rua � Ci'e Agosto.. 1 .45
�"

� '�R.!IJ.�' i.; �
. , .

rrnovers
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ii; Notebooks

3273 ..6859
R. Reinoldo Rau, 67 • Centro
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COMPRA, VENDE, ALUGA
E ADMINISTRA SEU IMÓVEL

CRECI-i3252

sa com 2 ,

terreno 575m2, residência
com duas salas
c o m e r C i a is. B a irr o
Seminário valor R$
210.000,00. Corupá

4%'

Chácara com área de 601.767m', com 02casas,
Terreno com 5665m2, com ranchos e 250.000rri' desmatado. Área para' mais de'
50m de frente para a Rua 30.000 pés de eucalipto. Rio Natal a 15Km de Corupá,
Roberto Seidel (ao lado do próximo ao Parque das Aves de fronte para o Morro da
Mercado Mees) contendo Igreja. Valor R$ 370.000,00.
uma casa de alvenaria. '

Pelo valor de R$
450.000,00. Aceita 50% do
valarem imóveis.

Casa de alvenaria com

125m', com 03 quartos, 02
banheiros, 02 salas,
garagem , lavanderia,
cozinha. Terreno 17x30m.
Bairro Seminário, Corupá.
Valor R$145.000,00.

Chácara 258.087m',agua corrente, ranchos
pastagem, l1mil pés de banana, 4800 pés de
eucaliptos, 2000 palmeiras, excelente área para plantas
ornamentais ou reflorestamento. Estrada Pedra de
Amolar, Corupá. Valor RS 260.000,00.

Terreno com 135.000m',
com 18mil pés de· banana,
Bairro Ano Bom, Corupá.
Pelo valor R.$ 145.000,00.
�

Casa de alv. com 210m',
04quartos,e demais
dependências.Bairro Ano
Bom. Valor R$155.000,00.
Terreno com BOOm'.

Terreno 2.680m'. Galpão
pré moldado com 319m',
Bairro Ano Bom. Valor RS
'195.000,00. Conupá.

.

Terreno com S8.200m'

(126x700), localizado na SR
280, Km 82, ao lado do
Tureck Garten, Corupá.
PelovalordeR$350.000,OO. Casa de alv. 126m'.

Terreno 1656m'(36x46), 282m', 03 moradias, 03

Terreno com 25.000m', água corrente.Ol. suite salacomerciais(110m'). Terreno 453,60m', com uma

urbano, (50x525) com
mais 02quartos, lareira, Ótima vista, propício para casa de alv. com 63m', e

8mil pés de banana garagem, churrasquelr�, clínicas e ótimo ponto mais casa de madeira nos

. .' Bairro Ano Bom, Conupa. comercial. Valor R$ fundos. Bairro Seminário.
localizado n<? Bairro Ano

V I R$ 125 00000 295.000,00. Corupá. Corupá. Valor R$ 68.00000.Bom, Corupá. Pelo Valor a ar
,

.

'. '
.

R$45.000,oo. Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375-2031 /9135-4977_

EM BREVE:
- Res. Montserrat (Cond, Fechado)

- Residencial Villagio (próx. ADV Aurora)
- Casás Geminadas, João Pessoa.

IMÓVEIS------------

Cód.2010·0FERTAApto
B.Camboriú - quadra do mar,2
qtos., sUestas! jogos play

ground, cam.seg., sauna úmida,
Portão Eletr. Valor: R$ 210 mil

Aceita carro até 35 mil

Cód.l059 - Nova Brasília -

.1 suíte, 2 qtos, 2 banh.,
ampla cozinha, 2 salas,
lavand., despensa,

churrasq., garag. p/2 carros.

Vaiar: R$ 250 mil

Cód.4010· Chácara Rib.Gde.do
Norte. 125mil m', casa c/500m',
piscina, slfestas, garag.6 carros,
17lagoas, pastos, pomar, galpao.

Valor: R$1.300.eOO,00

térreo: 1 suíte, 2 qtos, bwc,
copa/cozinha, garag.2

vagas, lavand., churrasq.;
t.piso: sala, 2 qtos e bwc

(s/acabamento). R$170 mil

AreaJTerreno' Construção' V:dor'
300m' 350m' 450mil
600m' 600m'3pav. 400mil
300m' 260m' 255 mil
530m' 150m' SOOmil

casa+quãinete 130m' 88mil

Local
� quadra do mar 70m'ISuite+2q 75mil
Próx.Marambaia S50mil
Vila Lenzi Suite+1q 120mil
Centro Suite+2q 210míl
Próx Arsepum 63m' 3q 83'míl

Are.

1047"
1048

CM 3039 . Terreno - Joao .
1054Cód. 1044 VENDE casa Rio

Molha· Area.constr .. 156m'
Terreno: 375m' Obs: Em Alv. 3
qtos + 1 suite, 2 bwc, 1 coz. (+)

.
2 Salas, cbur garagem p/2

carros. R$ 130 mil Negociável

Pessoa, lol.Baviera, próx.
entr.Schroeder, Rua 1195·
Joao Jahn, II 64. Área

310,2 m'. Valor: RS 46 mil.
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